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UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL PROGEP Nº 24, DE 23 DE JUNHO DE 2025

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE TÉCNICO - A D M I N I S T R AT I V O S

A Pró-Reitora em exercício de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o art. 22 da

Instrução Normativa nº 02/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/08/2019, o Parecer nº 007/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU (exarado nos autos do processo nº 23065.044967/2019-

62), a NOTA nº 00080/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, o DESPACHO nº 00156/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, a alínea "a" do item 20.18. do Edital de abertura do concurso para Técnico-

Administrativos nº 17, de 20/05/2024, publicado no DOU de 21/05/2024, bem como o processo nº 23065.017362/2025-47; resolve retificar, em parte, o Edital de Homologação do Resultado

Final nº 58, de 12/12/2024, publicado no DOU de 30/12/2024 (cargos com 02 etapas) nos seguintes termos:

1.Onde se lê:

CARGO: 07 - Técnico de Laboratório/ Biologia

CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Ampla concorrência. VAGAS: 01 (UMA VAGA)

. .Inscrição .Nome .Classificação .Nota Final

. .1918101 .ERICO RAFAEL BARROS DE GUSMAO VERCOSA .1 .79,3

. .1907799 .PAULO ANTONIO DA SILVA JUNIOR .2 .72,66

. .1911004 .JORDANA RODRIGUES DE SANTANA .3 .70,56

. .1915066 .MÍRIAM ESTELA GALVÃO LOBO .4 .63,1

. .1909311 .VICTOR CANDIDO DA ROCHA .5 .57,84

Leia-se:

CARGO: 07 - Técnico de Laboratório/ Biologia

CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Ampla concorrência. VAGAS: 01 (UMA VAGA)

. .Inscrição .Nome .Classificação .Nota Final

. .1918101 .ERICO RAFAEL BARROS DE GUSMAO VERCOSA .1 .79,3

. .1911004 .JORDANA RODRIGUES DE SANTANA .2 .70,56

. .1915066 .MÍRIAM ESTELA GALVÃO LOBO .3 .63,1

. .1909311 .VICTOR CANDIDO DA ROCHA .4 .57,84

. .1907799 .PAULO ANTONIO DA SILVA JUNIOR .5 .72,66

2- Ficam mantidas as demais disposições editalícias

MARIANA MELO GOMES DA SILVA

EDITAL Nº 25, DE 23 DE JUNHO DE 2025

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE TÉCNICO - A D M I N I S T R AT I V O S

A Pró-Reitora em exercício de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o art. 22 da

Instrução Normativa nº 02/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/08/2019, o Parecer nº 007/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU (exarado nos autos do processo nº 23065.044967/2019-

62), a NOTA nº 00080/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, o DESPACHO nº 00156/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, a alínea "a" do item 20.18. do Edital de abertura do concurso para Técnico-

Administrativos nº 21, de 12/06/2023, publicado no DOU de 14/06/2023, bem como o processo nº 23065.018879/2025-53; resolve retificar, em parte, o Edital de Homologação do Resultado

Final nº 54, de 24/11/2023, publicado no DOU de 27/11/2023, nos seguintes termos:

1.Onde se lê:

CARGO: 10 - Médico/ Clínica médica

I.CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Ampla concorrência.

VAGAS: 02 (DUAS VAGAS)

. .Inscrição .Nome .Classificação .Nota Final

. .1867004 .LARISSA DA SILVA PINTO .1 .70

. .1862425 .LEILA BEATRIZ DOS SANTOS CALAZANS .2 .67,5

. .1871185 .LERIKA MOREIRA REGO .3 .65

. .1863434 .JULIANA ALVES DA SILVA .4 .63

. .1866850 .JONATHAN SOARES AGRICIO .5 .61

. .1871452 .MAYARA DA SILVA HONORATO .6 .60,5

. .1870477 .IMIRÁ MACHADO MAGALHÃES .7 .59

. .1866158 .KIRSTEN ARAUJO MELO .8 .58,5

. .1867042 .BRUNO DE JESUS COELHO .9 .58

Leia-se:

CARGO: 10 - Médico/ Clínica médica

I.CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Ampla concorrência.

VAGAS: 02 (DUAS VAGAS)

. .Inscrição .Nome .Classificação .Nota Final

. .1867004 .LARISSA DA SILVA PINTO .1 .70

. .1862425 .LEILA BEATRIZ DOS SANTOS CALAZANS .2 .67,5

. .1871185 .LERIKA MOREIRA REGO .3 .65

. .1866850 .JONATHAN SOARES AGRICIO .4 .61

. .1871452 .MAYARA DA SILVA HONORATO .5 .60,5

. .1870477 .IMIRÁ MACHADO MAGALHÃES .6 .59

. .1866158 .KIRSTEN ARAUJO MELO .7 .58,5

. .1867042 .BRUNO DE JESUS COELHO .8 .58

. .1863434 .JULIANA ALVES DA SILVA .9 .63

2. Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

MARIANA MELO GOMES DA SILVA
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